

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zfr. — półrocznie 9 zfr. — kwartalnie 4 zfr. 50 ct. — miesięcznie 1 zfr. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Ajenca A. Piątkowskiego...

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Lwów 23. października.

W całym kraju odbywają się wybory z okręgów miejskich, których jest 11, i z których ma wyjść 13 posłów. Rezultaty agitacji przygotowawczej są następujące: Kraków wybiera...

który tu jest rozstrzygającym: „Wir Franz der I & Z staufnerhaften Wiederherstellung der Ordnung in den Staatsfinanzen haben wir ausser den schon ergriffenen Massregeln die Ausarbeitung und Wahl eines zweckmässigen Abgabensystemes als ein unerlässliches Bedingniss anerkannt...”

Zysk może być osiągnięty tylko przez rozpozyczenie. Towarzystwa zaliczkowe rozpozyczenia pieniądze członkom swoim za oprecontowaniem, które musi pokryć koszt administracji, koszt za utrzymanie pieniędzy, jakoteż możliwe straty, gdy jednak nie dają...

nych zysków mógłby być powodem do wyższego opodatkowania pojedynczego członka, to nie może to żadną miarą służyć jako powód do nałożenia podatku na Towarzystwo...

Korespondencja polityczna „Dziennika Polskiego.”

Poznań 19. października. Było to na dni kilka przed uroczystością sejmową, którą Prusaży z wszelką możliwą przywilejnością obchodził pompa. Nie brak więc w tym dniu ani czarno-białych sztandarów, powiewających na wszystkich budynkach niemieckich, nie brak huków, puku z ręcznej i działowej broni...

Opodatkowanie Towarzystw zaliczkowych

Dowolność władz skarbowych w postępowaniu wobec Towarzystw zaliczkowych zmusza mię do skreślenia kilku uwag. Są w kraju u nas Towarzystwa zaliczkowe oparte na pomocy własnej i wzajemności, które władze skarbowe pociągają do obowiązków płatności podatków...

TAJEMNICZA INTRYGA

przez Emila Gaboriau przełożył Włodzimierz Górski. Część trzecia. XIII. P. Folgat rozumiał dobrze, że w takich okolicznościach nie mógł mieć głosu stanowczego. Przybywał z Paryża, z wyobrażeniami paryskimi i chociaż już słyszał nazwisko pani Claudieuse, nie mu ono jednak nie wykrywało...

jednym słowem istoty sprawy — kobiety. Przekonywa to, że się wypytywał wszystkich: kamerdynera Antoniego, pana Chaudoré, pana Sénéchal, mnie samego, czy jakób Boiscoran nie miał, lub nie ma jakiejś miłości w okolicy. Wszyscy panu odpowiedzieli, że nie ma, ponieważ wcale nie przypuszczali prawdy. Ja tylko, nie odpowiadając panu stanowczo, dałem do zrozumienia, że podzielam zdanie pana, a to w obecności pana Chaudoré...

Jakolwiek więc sposób ten rozdziału tak zwana, którego koniecznie chciało mu się przekonać i mówić dalej: — Tak jest, twarz pani Claudieuse wyrażała zdumienie, lecz oczy jej zdradzały gniew najzawziętszy, nienawiść i pragnienie zemsty... I to jeszcze nie wszystko!... Niech mi pan mer powie, jeżeli łaska, gdzie znajdowała się pani Claudieuse gdy mąż jej przebudzony został pożarem... czy była przy nim?... Nie. Czuwała nad młodszą swoją córką, ująjącą wysypkę...

Na ten raz p. Sénéchal nie nie odpowiedział. — Wzmocnione wszystkimi temi okolicznościami, podejrzenia moje, ciągnął doktor dalej, doprowadziły mię do tego, że postanowiłem sprawdzić je, jak tylko da się. Zaraz na drugi dzień zapytywałem panią Claudieuse i nie bez podstępnie — wyznam to szczerze. Odpowiedzi jej i całe zachowanie się, bynajmniej nie ostabiły moich wrażeń. Gdym ją zapytał, ostro patrząc w oczy, co myśli o umysłowym stanie Kokoleta, omal, że się jej słabo nie zrobiło i głosem zaledwie dosłyszanym, przyznała mi się, że podpatrzyła w nim pewne iskry inteligencji. Gdym chciał dowiedzieć się, czy Kokolet był do niej przywiązany, z niedojętym się ukryć pomieszczeniem, rzekła, że przywiązanie jego było w rodzaju przywiązania zwierzęcia, wdzięcznego za troskliwość o niem. Co panowie myślicie o tem?... Ja jestem zdania, że Kokolet stanowi węzeł sprawy, że zna prawdę i że uratowałby Jakoba, gdyby nie został udowodnić, że idjotem Kokoleta jest począści udany i że głupota jego jest sztuczna i poświęci się strachu wypływającemu. I udowodniłbym, gdyby mi dodano innych rzeczowników aniżeli tego osia okręgowego i tego błazna z Paryża...





